
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Кыргыз Республикасынын корголуучу селекциялык 

жетишкендиктеринин мамлекеттик реестрин жүргүзүү 

тартибин жана Кыргыз Республикасынын салттуу 

билимдеринин мамлекеттик реестрин жүргүзүү 

 тартибин бекитүү жөнүндө 
 

 

“Селекциялык жетишкендиктерди укуктук коргоо жөнүндө” 

Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 3, 16-статьяларына, “Салттуу 

билимдерди коргоо жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 

7, 11-статьяларына, “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети 

жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 

13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинети токтом кылат: 

 

1. Кыргыз Республикасынын корголуучу селекциялык 

жетишкендиктеринин мамлекеттик реестрин жүргүзүү тартиби жана 

Кыргыз Республикасынын салттуу билимдеринин мамлекеттик 

реестрин жүргүзүү тартиби 1, 2-тиркемелерге ылайык бекитилсин. 

2. Төмөнкүлөр күчүн жоготту деп таанылсын: 

1) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын  

29-февралындагы № 155 “Кыргыз Республикасынын интеллектуалдык 

менчик объектилеринин мамлекеттик реестрлери жөнүндө жобону 

бекитүү тууралуу” токтому; 

2) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын  

4-февралындагы № 71 “Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн  

2012-жылдын 29-февралындагы № 155 “Кыргыз Республикасынын 

интеллектуалдык менчик объектилеринин мамлекеттик реестрлери 

жөнүндө жобону бекитүү тууралуу” токтомуна толуктоолорду 

киргизүү жөнүндө” токтому; 

3) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын  

7-сентябрындагы № 619 “Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым 

чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө” 

токтомунун 2-пункту; 

4) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын  

21-сентябрындагы № 652 “Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 774, 03.12.2025



 
 

айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө” токтомунун 1-пункту; 

5) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын  

20-январындагы № 37 “Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым 

чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоо киргизүү жөнүндө” 

токтомунун 6-пункту; 

6) Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин  

2024-жылдын 17-январындагы № 12 “Кыргыз Республикасынын 

интеллектуалдык менчик объектилеринин мамлекеттик реестрлери 

маселелери боюнча Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым 

чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө” токтомунун 2-пункту. 

3. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он күн 

өткөндөн кийин күчүнө кирет. 

 

 

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 

Төрагасы                         А.А. Касымалиев 

 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 774, 03.12.2025



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Порядка ведения  

Государственного реестра охраняемых селекционных 

достижений Кыргызской Республики и Порядка 

ведения Государственного реестра традиционных  

знаний Кыргызской Республики 

 

 

В соответствии со статьями 3, 16 Закона Кыргызской Республики 

«О правовой охране селекционных достижений», статьями 7, 11 Закона 

Кыргызской Республики «Об охране традиционных знаний», статьями 

13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете 

Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок ведения Государственного реестра 

охраняемых селекционных достижений Кыргызской Республики и 

Порядок ведения Государственного реестра традиционных знаний 

Кыргызской Республики согласно приложениям 1, 2. 

2. Признать утратившими силу: 

1) постановление Правительства Кыргызской Республики                

«Об утверждении Положения о государственных реестрах объектов 

интеллектуальной собственности Кыргызской Республики» от                

29 февраля 2012 года № 155; 

2) постановление Правительства Кыргызской Республики                       

«О внесении дополнений в постановление Правительства Кыргызской 

Республики «Об утверждении Положения о государственных реестрах 

объектов интеллектуальной собственности Кыргызской Республики» 

от 29 февраля 2012 года № 155» от 4 февраля 2014 года № 71; 

3) пункт 2 постановления Правительства Кыргызской 

Республики «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

решения Правительства Кыргызской Республики» от 7 сентября  

2015 года № 619; 

4) пункт 1 постановления Правительства Кыргызской 

Республики «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

решения Правительства Кыргызской Республики» от 21 сентября  

2015 года № 652; 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 774, 03.12.2025



 
 

5) пункт 6 постановления Правительства Кыргызской 

Республики «О внесении изменений и дополнения в некоторые 

решения Правительства Кыргызской Республики» от 20 января  

2017 года № 37; 

6) пункт 2 постановления Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «О внесении изменений в некоторые решения 

Правительства Кыргызской Республики по вопросам государственных 

реестров объектов интеллектуальной собственности Кыргызской 

Республики» от 17 января 2024 года № 12. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 

дней со дня официального опубликования. 
 

 

Председатель 

Кабинета Министров 

Кыргызской Республики            А.А. Касымалиев 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 774, 03.12.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

